
آذر   1390       101

اطلاعرساني

ترجمه: مهندس آزاده موحد

اخبار نساجي
آلمان: خنک بمانيد حتی در گرما

ــياری از صنايع نظير فولاد، شيشه يا معدن،  در بس
ــی از کار روزانه  کار کردن در محيط های گرم بخش
ــه بتوانند بدون  ــت. کارگران برای آن ک ی افراد اس
خطر صدمه ديدن به منبع حرارتی نزديک شوند بايد 

لباس های ضدحرارت و اشتعال ناپذير بر تن کنند.
ــی در طراحی اين لباس ها  ــابق بر اين هدف اصل س
ــای کاری تضمين موثر بودن  برای چنين محيط ه
ــيدن لباس  لباس ها تا حد ممکن بود. اين که پوش
ــت و يا اين که آيا لباس حس  تا چه اندازه راحت اس
ــب در مرحله دوم  ــرد می دهد يا نه اغل خوبی به ف

اهميت قرار داشت.
ــر فيزيولوژيکی برای  ــه عدم راحتی لباس از نظ البت
ــت و حرارت در لباس  ــب رطوب مثال کنترل نامناس
ــکلات  به ويژه دردماهای بالای محيط می تواند مش

جدی برای کارايی و سلامت کارگران ايجاد کند.
ــمندان انستيتوی هونشتاين در  در حال حاضر دانش
ــتند و  بوينگهام در تلاش برای اصلاح اين نقص هس
ــی از پروژه ی تحقيقاتی مشغول کار  به عنوان بخش
بر روی تاسيس  و طراحی قوانينی هستند که بتوان 
ــتاندارد کرد و سيستم های لباس های  آن ها را اس
ــتفاده در محيط های صنعتی گرم  محافظ مورد اس

را بهينه نمود.
ــه انتظار می رود تا پايان  اين پروژه ی تحقيقاتی ک
نوامبر 2012 تکميل شود بيشتر بر روی لباس های 
ــولاد و آهن تمرکز دارد.  ــوص کار در صنايع ف مخص
ــامل مواردی می شود که کارگران بايد  اين پروژه ش
در گرمای بسيار زياد و نزديک به کوره های با دمای 
بالا کار کنند، جايی که دما به بيش از c°2000 هم 
می رسد. در هنگام کار کردن در چنين محيط هايی 
ــيد و  حتما بايد لباس های محافظ مخصوص پوش
ــظ ايمنی، عملکرد حفاظتی لباس را  به دليل حف

نسبت به راحتی آن در اولويت قرار داد.
تمرکز اصلی اين تحقيق بيشتر بر روی قابليت مواد 
ــد. به  اوليه ی مورد فرايند برای دفع عرق می باش
ــش بيرونی و  ــامل پوش ترکيب لايه های لباس ش
درونی نيز توجه زيادی شده است. اين لايه ها بايد 
در ارتباط با چگونگی انتقال حرارت و رطوبت با هم 

هماهنگ باشند.
ــای رو برای محيط های  ــا کنون تنها به لباس ه ت
کاری گرم توجه می شد، لباس های زير استاندار 
ــی را که  ــتند هر لباس نبوده و کارگران می توانس

می خواهند انتخاب کنند.
توليدکنندگان لباس های محافظ برای محيط های 
کاری گرم که معمولا شرکت های آلمانی کوچک 
ــود زيادی از نتيجه ی اين  ــط هستند س و متوس

تحقيق خواهند برد.
ارائه ی پارامترهای استاندارد نيز به افزايش ايمنی 
کارگرانی که هر روز در معرض دماهای بالا هستند 
ــران اگر در معرض  ــد کرد. اين کارگ کمک خواه
حرارت کمتری قرار بگيرند، ريسک صدمه ديدن 
آن ها کمتر می شود، کارايی بهبود پيدا می کند و 

بهره وری شرکت نيز افزايش می يابد.
ــاس  ــتاين انتظار دارند که بر اس ــان هونش محقق
ــکان بهبود خواص  ــه ای آن ها، ام ــات پاي تحقيق
ــاک محافظ بدون اين که  ترموفيزيولوژيکی پوش
ــته باشد وجود  تاثير زيانبار بر عملکرد لباس داش

خواهد داشت. 

بنگلادش: دومين صادرکننده ی بزرگ پوشاک 
کشباف در جهان بعد از چين

بنگلادش پس از چين تبديل به دومين صادرکننده ی 
بزرگ پوشاک کشباف در جهان شده و توانسته است 

جايگزين هند شود.

ــن توليدکنندگان و  ــس انجم ــليم عثمان1 ، ريي س
 2)BKMEA( ــباف  کش ــاک  پوش ــدگان  صادرکنن
ــر دومين صادرکننده بعد از  گفت:"ما در حال حاض

چين به شمار می رويم."
ــت بلافاصله اعداد  ــس BKMEA نتوانس البته ريي
ــگلادش از بازار  ــهم بن ــام فوری در رابطه با س و ارق

صادرات جهانی ارائه دهد.
ــرفت چشمگير، فعاليت شديد صنايع  علت اين پيش
کشباف علی رغم تامين نامنظم برق و ناآرامی های 
نيروی کار بود که اغلب باعث قطع موقت توليد می 

شد.
 ، 3)EPB( بر اساس داده های ديوان ارتقای صادرات
در سال مالی 2011 ميزان صادرات پوشاک کشباف 
ــد افزايش يافت و به 9/48 ميليارد دلار  46/25درص
رسيد، مجموع صادرات پوشاک نيز با 43/35درصد 

افزايش به حدود 18ميليارد دلار رسيد.
هدف صادراتی تعيين شده برای بخش پوشاک برای 
ــال مالی جاری 12-2011، 20/29 ميليارد دلار  س
ــده برای مجموع صادرات ، 26/3  و هدف تعيين ش
ــال قبل  ميليارد دلار در برابر 18/5 ميليارد دلار س

بوده است.
صادرات به ميزان 41/5 درصد از هدف تعيين شده 
ــال 11- ــر رفت و به 22/92 ميليارد دلار در س فرات

2010 رسيد.
به گفته ی بازرگانان دسترسی اخير هند به 46 قلم 
از محصولات پوشاکی بنگلادش باعث شده است تا 
ــوجات کشباف و تاری پودی  مجموع صادرات منس
اين کشور نيز يک روند صعودی از خود نشان دهد. 
 4)CITI( به گزارش کنفدراسيون صنايع نساجی هند
ــباف هند که مواد اوليه ی خام از نقاط  ، صنايع کش
قوت آن محسوب می شود، به دليل هزينه ی بالای 
ــط کشور همسايه يعنی  نيروی کار ، برق و آب توس
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بنگلادش ضربه ديده است.
قوانين سخت مربوط به نيروی کار و قطع برق و ذخيره 
ی آب از ديگر مشکلات پيش روی توليدکنندگان و 

صادرکنندگان منسوجات کشباف بود.
به گزارش CITI در حال حاضر صادرات منسوجات 
کشباف بنگلادش از صادرات هند پيشی گرفته است 
ــطح جهانی  ــادر به تامين نيازهای موجود در س و ق

می باشد.
ــارد دلار در  ــا صادراتی به ارزش 53/8 ميلي چين ب
سال همچنان بزرگ ترين صادرکننده ی منسوجات 
ــباف در جهان محسوب می شود و 33/5 درصد  کش

نيازهای بازار جهانی را برطرف می کند. 
ــال  ــهم هند و بنگلادش در س به گزارش CITI ، س
ــباف جهان 2/5درصد بوده است.  2005 از بازار کش
البته بنگلادش در زمينه ی صادرات تی شرت، پلوور، 

ژاکت و لباس بچه گانه نسبت به هند برتر است.
1. Salim Osman
2. Bangladesh Knitwear Manufactur-
ers and Exporters Association
3. Export Promotion Bureau
4. Confederation of Indian Textile In-
dustry 

آمریکا: عرضه ی تکنولوژی جدید کندکنندگی 
شعله

 W.L Gore & Associates ــاری کمپانی انحص
 GORE PYRAD تکنولوژی جديدی را تحت عنوان
برای تکميل کندکنندگی شعله ارائه کرده است. اين 
ــه گذاری )لمينت(  ــوژی يک روش جديد لاي تکنول
است که ترکيبی بهينه از محافظت در برابر حرارت 
و سوختگی ناشی از نشت جريان برق و سازگاری با 
ــت ارائه می دهد. GORE PYRAD با  محيط زيس
ايجاد يک لايه ی پايدار به توليدکننده اين امکان را 
ــعله )FR(5 را در  می دهد تا تکميل کندکنندگی ش
حين توليد بر روی پوشاک محافظ به کار بگيرد. اين 
ــتر توليد می  لباس ها پيش از اين از نايلون و پلی اس

شد که خاصيت کند کنندگی هم نداشتند.
ــد دارای محافظت بالای حرارتی در  تکنولوژی جدي
ــد و در آزمايش             1930  واحد وزن می باش
ــه ی  ــی در زمين ــيار خوب ــی بس ASTM F کاراي
کندکنندگی شعله و سوختن ارائه می دهد که حتی 
بعد از آلودگی با بنزين، نفت و روغن اين خاصيت را 

حفظ می کند.
ــی که بر روی پارچه های  GORE PYRAD هنگام
ــی رود )اين پارچه ها  ــتر به کار م ــون و پلی اس نايل

ــی و پرزدهی خوبی هستند( با  دارای مقاومت سايش
ــت آب  ــود اين که اندکی به وزن پارچه و برداش وج
آن می افزايند اما خواص پايداری و راحتی خوبی از 
خود ارائه می دهند. اين محصول را می توان با طيف 
ــگ ها و پرينت های  ــترده ای از پارچه ها با رن گس
ــده به کار گرفت که نسبت به منسوجات  استتار ش
ــيار بهتری در برابر نور و  متداول FR ثبات رنگی بس

خشکشويی از خود نشان می دهند.
ــتفاده در  ــتين کاربرد تجاری اين محصول اس نخس
لباس های ارتشی و لباس های کار می باشد. در حال 
حاضر بررسی هايی در مورد به کارگيری تکنولوژی 
جديد در دستکش، کفش، چادر و ساير مواردی که 
ــت، در  ــعله در آن ها ضروری اس اثر کندکنندگی ش

دست انجام می باشد.
کمپانی GORE ، توليد کننده ی برتر محصولات با 
تکنولوژی پيشرفته در زمينه ی الکترونيک، پارچه، 
ــکی در جهان می باشد. اين  بازارهای صنعتی و پزش
ــد پارچه ی ضدآب و  ــی احتمالا به علت تولي کمپان
ــت.  ــده اس ــناخته ش تنفس پذير GORE-TEX ش
محصولات کمپانی GORE طيف متنوعی از نوآوری 
ــيم های گيتار  ــای مختلف را ارائه می دهند  از س ه
ــوط به بيماری های  ــه تا ابزار نجات بخش مرب گرفت

قلبی. 
5. Flame Retardant 

هند:تصوی�ب دول�ت ب�رای اح�داث 21 پارک 
نساجی جدید

دولت هند تحت برنامه ی پارک های جامع نساجی 
ــاجی جديد را با  ــارک نس ــداث 21 پ )SITP(6 ، اح
ــدت 36 ماه  ــه طی م ــرور روپي ــه ی 2100 ک هزين

تصويب کرده است.
ــتجوی  ــاجی در جس برنامه ی پارک های جامع نس
ــرمايه گذاری مستقيم خارجی در بخش  نوعی از س
ــت که به صورت نيمه خصوصی و نيمه  نساجی اس
ــطح  ــاخت هايی در س ــی با هدف تامين زيرس دولت

جهانی برای صنايع نساجی انجام گيرد.
ــارما7 در  ــاجی، صنايع و بازرگانی ، آناند ش وزير نس
اين خصوص گفت:"تصويب طرح احداث پارک های 
ــاجی جديد با بهره گيری از دو برنامه ی احداث  نس
پارک های جامع نساجی برای توسعه ی زيرساخت 
ــترک و ارتقای تکنولوژی )TUFS(8 برای  های مش
نصب کارخانه و ماشين آلات باعث افزايش چشمگير 

سرمايه های مازاد می شود. "
ــم بودجه ی  ــاله ی يازده ــه پنج س ــت در برنام دول
ــه TUFS را از 8000 کرور  ــده ب اختصاص داده ش

ــه افزايش داد و تحت  ــه به 15404 کرور روپي روپي
ــرور روپيه برای  ــزان 400 ک ــه ی SITP ، مي برنام
ــاجی جديد در آوريل  تصويب ايجاد پارک های نس

2011 اختصاص داد.
ــاجی جديد باعث  ــه گفته ی وزير، پارک های نس ب
ــرای کارگران  ــغل جديد ب ــاد چهارصد هزار ش ايج
نساجی می شوند. دولت با مبلغی در حدود 40 کرور 
روپيه برای پارک های نساجی، بودجه ی زيرساخت 

های مشترک را تامين خواهد کرد.
شارما گفت:"هدف دولت ايجاد ارزش افزوده از طريق 
جمع آوری مازاد بهترين مواد اوليه )پنبه و نخ پنبه 
ــد تا از اين طريق بتواند اشتغال  ای( در هند می باش

زايی و درآمدهای صادراتی را افزايش دهد." 
وزير بيان کرد که با توجه به تقاضای چشمگير برای 
ــاجی در کشور و موفقيت اين برنامه  پارک های نس
ــاله يازدهم، وزارت نساجی بايد  در برنامه ی پنج س
به دنبال اختصاص بودجه ی بيشتر در اين راستا در 

برنامه ی پنج ساله ی دوازدهم باشد.
ــاجی احداث  ــت که از 40 پارک نس لازم به ذکر اس
شده تحت برنامه ی پنج ساله ی يازدهم، 24 پارک 
ــرمايه ای به ميزان 18880  فعاليت خود را آغاز و س

کرور روپيه جلب کرده اند. 
6. Scheme for Integrated Textile 
Parks
7. Anand Sharma
8. Technology Upgradation Funds 
Scheme 

ویتنام: دوران سخت برای صنایع پوشاک
ــزارش وزارت صنايع و بازرگانی ويتنام، صنايع  به گ
نساجی و پوشاک اين کشور در سال آينده علی رغم 
ــد صادراتی بالغ بر يک ميليارد دلار در ماه، به  درآم
علت وجود شرايط ضعيف اقتصادی در آمريکا و اروپا 

با يک رکود در تعداد قراردادها روبرو خواهد شد.
ــده از وزارت صنايع و معادن  ــت آم آمارهای به دس
نشان داد که بخش نساجی و پوشاک در سال جاری 
به هدف خود برای گردش مالی صادرات 13-13/5 
ــد کرد. اين امر به  ــت پيدا خواه ميليارد دلاری دس
ــد موجود در نه ماهه ی اول سال می باشد  دليل رش
ــد صنعت به رکورد 10/5 ميليارد دلار  که باعث ش
برای صادرات دست پيدا کند که بيشترين ميزان در 

طول چهار سال گذشته است.
وزير صنايع و بازرگانی بيان کرد که صنايع نساجی و 
پوشاک تحت تاثير ضعف بازارهای آمريکا و اروپا که 

باعث کاهش تعداد قراردادها می شود، قرار دارد.
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ــران 65درصد کل  ــوق کارگ ــی که حق  از آن جاي
هزينه ها را تشکيل می دهد، افزايش حداقل ميزان 
دستمزد کارگران برای صادرکنندگان بخش نساجی 

مشکلاتی را به وجود آورده است.
ــاک  ــاجی و پوش ــاون مدير عامل گروه ملی نس مع
ويتنام، لی تين ترونگ9 گفت که کمبود قراردادها به 

ضرر شرکت های کوچک و متوسط خواهد بود.
ــاک ويتنام فام جوان  معاون انجمن نساجی و پوش
ــردش مالی صادرات  ــان کرد که گ هونگ10 نيز بي
ــل کاهش تعداد  ــال به دلي ــه ماهه ی آخر س در س
ــای آمريکا و اروپا، 10 تا 15درصد کاهش  قرارداده

خواهد يافت.
ــه صنايع  ــان کرد ک ــی بي ــع و بازرگان وزارت صناي
نساجی و پوشاک همکاری بين شرکت های بزرگ 
ــرکت های کوچک و متوسط را در زمينه ی  تر با ش

تقسيم اطلاعات بازار بيشتر خواهد نمود.
به علاوه توليدکنندگان بخش نساجی و پوشاک بايد 
ــت پنبه و حداکثر کردن ظرفيت  در زمينه ی کش

توليد فعال باشند.
هدف دولت توسعه ی صنعت و تبديل آن به يکی از 

کليدی ترين بخش های صادرات محور می باشد.
نرخ رشد ساليانه ی صنايع نساجی و پوشاک 12 تا 

14درصد و نرخ رشد صادرات 15 درصد بود.
ــت که کل توليد پنبه را به  وزارت صنايع اميدوار اس
500000 تن در سال برساند و 2/75 ميليون شغل 

ايجاد کند.
مهم ترين محصولات اين صنعت عبارت خواهد بود 
از الياف، پنبه، پوشاک و محصولات کشباف. صنعت 
ــد طرح های  ــهم تولي ــال 2020 س قصد دارد تا س

داخلی را 20درصد افزايش دهد.
ويتنام در حال حاضر دارای بيش از 3700 کارخانه 
ــاک است که در شهرهای  و شرکت نساجی و پوش

بزرگ نظير هانوی و اچ سی ام واقع شده اند.
9. Le Tien Truong
10. Pham Xuan Hong

توليد نخ طلای 24 قيراطی توس�ط انستيتوی 
Empa تحقيقاتی

 )Empa(انستيتوی تحقيقاتی تکنولوژی و علوم مواد
ــرفته  موفق به ابداع فرايند جديدی با فناوری پيش
ــده  ــد نخ طلای 24 قيراطی ش ــما برای تولي پلاس

است.
ــط  ــرعت بالا توس در اين فرايند يک تکه طلا در س
ــود و در نتيجه اتم  يون های آرگون بمباران می ش
ــطح فلز خارج می  ــلای ضربه خورده از س های ط

گردند. اين اتم ها بر روی الياف پلی استر فرود آمده 
و به آرامی به درون ماشين کشيده می شوند. الياف 
ــتر به صورت دايمی توسط يک لايه طلای  پلی اس
ــوند. ذرات  ــش دهی  می ش نانومتری و با دوام پوش
ــدن،  ــلا حتی هنگامی که تحت عمليات رول ش ط
تاب دهی، بافندگی و شستشو قرار می گيرند از الياف 

جدا نمی شوند.
متخصصان نساجی در Empa طی ده سال گذشته 
مشغول مطالعه بر روی ايجاد روشی برای جداسازی 
بسيار ظريف تيتانيوم، آلومينيوم، فولاد، مس، نقره و 
سپس اتصال اين ذرات فلزی پودر شده در فرم اتمی 

آن ها به الياف پلی استر بوده اند.
پروژه ی الياف طلا از ژانويه 2010 آغاز شد.

ــته های ابريشم  پارچه ی طلا که از الياف طلا و رش
سياه بافته می شود در توليد کراوات کاربرد دارد. با 
 8g ــه کراوات توليد شد که هرکدام با اين روش س
طلای 24 قيراطی پوشش دهی شده است و قيمت 

هر کراوات 8478 دلار می باشد.
کل ظرفيت توليد اين کراوات ها حداکثر 600 عدد 

در سال برای بازار جهانی است.  
راکد ماندن مصرف پنبه در سال 2011/12

کاهش پيش بينی شده در رشد اقتصادی جهان در 
سال 2011 و 2012 بر مصرف محصولات نساجی و 

در نتيجه ی آن مصرف پنبه تاثيرگذار خواهد بود.
ــاوره ای پنبه  دبيرخانه ی کميته ی بين المللی مش
)ICAC(11  پيش بينی می کند که مصرف پنبه ی 
ــال 2011/12 در 24/6  کارخانجات در جهان در س
ــود  ــون تن ثابت باقی بماند. پيش بينی می ش ميلي
چين، هند و پاکستان که در مجموع دوسوم مصرف 
ــه خود اختصاص  ــه ی کارخانجات را ب جهانی پني
می دهند تنها 1درصد پنبه ی بيشتر نسبت به سال 

2010/11 مصرف کنند.
ــال  ــود مصرف پنبه در س در حالی که گفته می ش
ــد، انتظار می رود  ــد باقی خواهد مان 2011/12 راک
ــال در پاسخ به افزايش  ميزان توليد پنبه در اين س
قيمت های پنبه توسط کشاورزان در فصل گذشته 
ــش پيدا کند. دبيرخانه پيش بينی می کند که  افزاي
توليد جهانی پنبه با 8% افزايش در سال 2011/12 
ــال 2004/05  ــد که از س به 26/9 ميليون تن برس

بيشترين مقدار محصول به شمار می رود.
افزايش قيمت در فصل گذشته نيز بيشتر به گسترش 
زمين های پنبه و رسيدن آن 36 ميليون هکتار و در 
ــال افزايش ناچيز ميانگين محصول به 745  عين ح
ــود. افزايش جهانی  کيلوگرم در هکتار مربوط می ش
ــت در چين و هند  ــال 2011/12 نخس توليد در س

ــود توليد  رخ می دهد. همچنين پيش بينی می ش
ــتان، استراليا، مناطق فرانسوی زبان آفريقا  در پاکس
ــمگيری پيدا کند. البته انتظار  و ترکيه افزايش چش
می رود توليد در آمريکا به دليل خشکسالی شديد در 

جنوب غرب، 12% کم شود.
ــه در جهان نيز با نرخ  ــد تجارت پنب به نظر می رس
ــال  ــده و به 7/8 ميليون تن در س ــاد ش آرام 2% زي
ــد که اين نتيجه ی افزايش واردات  2011/12 برس
چين است. در حالی که پيش بينی می شود صادرات 
ــا 23% افت به 2/4  ــکا به دليل کاهش منابع ب آمري
ميليون تن برسد، انتظار افزايش صادرات استراليا و 
برزيل و رسيدن آن به رکورد 0/9 ميليون تن و 0/8 
ــود  ميليون تن می رود. همچنين پيش بينی می ش

صادرات هند در 1/1 ميليون تن ثابت باقی بماند. 
به علت وجود 2/3 ميليون مازاد پنبه، امکان جهش 
ــا پايان 2011/12 و  ــزان ذخاير پنبه ی جهانی ت مي
ــيدن آن به 11/3 ميليون تن وجود دارد. انتظار  رس
می رود نسبت موجودی به مصرف پنبه در جهان به 

استثنای چين از 46% به 55% برسد.
ــاوره ای پنبه يک انجمن  کميته ی بين المللی مش
ــرف و تجارت پنبه  ــی در زمينه ی توليد، مص دولت
ــکل گرفت و  ــال 1939 ش ــت. اين انجمن در س اس
دبيرخانه ی آن در سال 1946 تاسيس شد. بودجه 
ی سالانه ی آن 1/98 ميليون دلار است که 85% آن 
ــای دولت و 15% مابقی از فروش حاصل  از دارايی ه
ــهام و وروديه ی سمينارها و نشست ها تامين  از س

می شود.
11. International Cotton Advisory 
Committee

آلمان: همکاری شرکت نمایشگاهی فرانکفورت 
ESMOD با مدرسه ی مد

ــزار کننده ی  ــورت، برگ ــگاهی فرانکف ــرکت نمايش ش
ــود را با  ــان همکاری خ ــای مهم در جه ــگاه ه نمايش
ــه ی بين المللی مد در  ESMOD، بزرگ ترين مدرس
جهان آغاز کرده است تا با همکاری هم مسايل مربوط 
ــترش  ــت را در عرصه ی مد گس به پايايی محيط زيس

دهند.
ــن المللی مد  ــه ی بي ــتين والتر12، مدير مدرس کريس
ــان و افراد حرفه ای  ــرای ما ارتباط با متخصص گفت:"ب
ــت محيطی بسيار حائز اهميت  ــايل زيس از لحاظ مس
است تا از اين طريق بتوانيم اطلاعات مفيد را در اختيار 

اساتيد و دانشجويان قرار دهيم."
ــی  ــه ی اول برنامه ی آموزش ــريک در وهل اين دو ش
جديدی را در ارتباط با پايايی و اکومد تدارک می بينند 
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که به تدريج در برنامه ی آموزشی مدرسه جای خواهد 
ــن المللی طراحی  ــر آن يک جايزه بي ــت. علاوه ب گرف
ــوی Esmod/Ethical را برگزار  ــرده و ش ــن ک تعيي
ــت از ارائه ی  ــاير برنامه ها عبارت اس خواهند نمود. س
مقالات و نمايشگاه های اختصاصی و ايجاد و گسترش 

شبکه ی بين المللی مشترک.
12. Christin Walter

در  آب  مص�رف  در  جوی�ی  اس�کاتلند:صرفه 
فرایندهای نساجی

ــاجی اسکاتلند موجب  مصرف بالای آب در صنايع نس
شده تا انگيزه ی بيشتری برای صرفه جويی در مصرف 

آب در اين صنعت وجود داشته باشد.
ــزارش Business Stream، بزرگ ترين تامين  به گ
کننده ی غيرداخلی آب در ويتنام، واحدهای نساجی 
ــت  ــد با به کارگيری روش های درس ــام می توانن ويتن
ــالانه بيش از 127000 ليتر آب در هر تن  مصرف، س

محصول صرفه جويی کنند.
اين امر نه تنها از نظر زيست محيطی مطلوب است 
ــود،  ــزاران پوند نيز می ش ــه باعث ذخيره ی ه بلک

ــر کارخانجات  ــه می دانيم اکث ــون همان طور ک چ
ــکاتلند بهای آب را بر اساس مصرفشان  نساجی اس
ــتفاده ی درست از آب باعث  می پردازند. بنابراين اس

کاهش چشمگير هزينه های آب می شود.
ــی را  ــی هاي ــی Business Stream بررس کمپان
پيرامون ميانگين آب مصرفی در فرايند توليد توسط 
کارخانجات نساجی انجام داد و آن را با ميزان مصرف 

صحيح آب مقايسه کرد.
بررسی ها نشان داد که سالانه حدود 145000 ليتر 
آب برای توليد هر تن محصول مصرف می شود. البته 
ــب اين ميزان را تا %88  می توان با روش های مناس

نيز کاهش داد.
ــط  ــتاندارد آب که توس ــابگر ميزان مصرف اس حس
Business Stream عرضه شد، اين امکان را برای 
شرکت ها فراهم می :ند تا ميزان مصرف آب خود را 

وارد و آن را با مصرف آب صنايع مقايسه کنند.
همچنين بر اساس اين اطلاعات می توان پيشنهاداتی 
برای به کارگيری روش های مناسب مصرف آب برای 

کاهش مصرف ارائه داد.
ــر داخلی  ــازار آب غي ــی که ب ــال 2008 زمان در س

ــکاتلند در معرض رقابت قرار گرفت، شرکت های  اس
ــتين بار اين فرصت را پيدا  ــکاتلندی برای نخس اس
ــد تا تامين کننده ی آب خود را انتخاب کنند.  کردن
هدف از اين رقابت بهبود خدمات و کمک به شرکت 
ــرف آب و ارتقای  ــش هزينه های مص ها برای کاه

نوآوری بود.
به گفته ی متخصصان در حال حاضر بيشتر صنايع 
شرايط سختی را سپری می کنند و در حال اتخاذ 
ــند.  تدابيری برای کاهش هزينه های خود می باش
ــه آب به عنوان يک  ــتر مواقع آن ها ب ــا در بيش ام
فاکتور مهم که تاثير چشمگيری در بهبود کارايی 

دارد، توجه نمی کنند.
روش های مقرون به صرفه ای وجود دارد که تنها 
نيازمند تغييرات کوچک و اقتصادی در يک واحد 
ــد و در عين حال نيز بسيارسودآور  توليد می باش

است به ويژه از نظر مالی و زيست محيطی.
کمپانی Business Stream از زمان آغاز به کار 
ــون پوند صرفه  ــال 2008، با 19 ميلي خود در س
ــتری کمک کرده  جويی به بيش از 100000 مش

است.

شركت نگار بافت آمل
تابندگي انواع نخ ها از 2 لا تا 15 لا

قبول سفارش، فروش انواع نخ تابيده و 

كارمزدي تابندگي نخ هاي پنبه، پلي استر، 

ويسكوز و آكريليك
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